A de prima pace & societate, & cum summo dedecore
Philippo fuerit adulatus, & * eius legatos non expe-
ctarit, & in causa fuerit quo minus populus consen-
tiente Græcorum concilio pacem faceret, & Cer-
sobleptem Thraciæ regem Philippo dederit, vinū a-
micum, & nostræ vrbis fœderatum: hæc si vobis per-
spicue demonstraro: rem æquam petam à vobis, vt
assentiamini mihi, primo tempore ex quatuor illis,
cum non bene gessisse rempublicam. Id autem di-
cam, vnde facillimè rem intelligetis. Scripsit Philo-
crates, licere Philippo, caduceatores huc & legatos
mittere de pace & societate. Hoc decretum violata-
rum legum est accusatum. Venerunt accusationis
tempora: accusabat Lycinus, qui reum fecerat: defen-
debat Philocrates, patrocinabatur Demosthenes, ab-
solutus est Philocrates. Post hæc subibat tēpus, quo
prætor factus est Themistocles. Tum pro senatore
curiam ingreditur Demosthenes, cui ea dignitas nec
primaria, nec secundaria sortitione obuenerat,
sed quam pecunia de industria redemerat, vt omni-
bus Philocratis & dictis & factis subseruiret, vt res
ipfa declarauit. Nam & aliud decretum vicit Philo-
crates, in quo iussit decem legatos deligi, qui profe-
cti ad Philippum, ab eo peterent, vt legatos huc mit-
teret, qui pro autoritate agerent de pace. Horum v-
nus fuit Demosthenes: atque inde reuersus, laudator
pacis fuit, & eadem cum cæteris legatis huc renun-
ciauit: & solus inter senatores scripsit, fœdus esse fa-
ciendum cum Philippi caduceatore & legatis: id
quod consentaneum erat decreto Philocratis. Nam
is quidem potestatem dederat, caduceatores & lega-
tos huc mittendi: ipse autem cum legatione fœdus
icit. Jam ea quæ sequuntur, magna vos cum attentio-
ne audire velim. Pleraque enim non cum cæteris le-
gatis acta fuerunt, qui post à Demosthene, mutata
sententia, exagitati sunt, sed cum Philocrate &
Demosthene, idque meritò: quippe qui & vnà lega-
tionem obirent, & vnà decreta scriberent: primum
de non expectandis legatis, quos ablegaueratis ad
concitandos contra Philippum Græcos: ne cum cæ-
teris Græcis, sed seorsum pacem faceretis. Secundum,
vt non pacem duntaxat, sed societatem etiam Phi-
lippo decerneretis: vt si qui populum Atheniensem
obletuarent, in extremam inciderent desperatio-
nem: cum viderent, se à vobis ad bellum conuocari,
qui domi non pacem tantum, sed & societatem i-
nire decreuissetis. Tertium, ne Cersobleptes Thraciæ
rex iureiurando contineretur, ne vel pacis vel socie-
tatis esset particeps. Iam autem milites cōtra eū con-
scribebantur. Ac is quidem qui hæc mercabatur, ne-
mini faciebat iniuriam. Nam ante iusiurandū & pa-
ctionē, ei vitio verti nō poterat, si suis rationibus cō-
sulebat. qui autē vendebāt, & præsidia publica inter
se se patiebantur: ij demum magna digni erant iracū-
dia. Nam qui se nūc osorē Alexandri esse profiteretur,
tūc autē Philippi, Demosthenes: qui hospitium Alexā-
dri mihi obiicit: decretū scribit, quo reipublicæ oc-
casionem præripere: indicēdā esse à Curionibus con-
cionem in octauū diem mensis Fabruarij cum Æscu-
lapiο res diuina fieret, & præludia agerētur in die fe-
sto: quo nemo vnquam meminit habitā fuisse cōcio-
nē. Vtebatur autē hoc prætextu: Vt, inquit, vbi iā ad-
fuerint Philippi legati, populus quàm celerrimè deli-
beret, de legatis ad Philippū mittendis. Sic ante occu-
pabat concionē legatis, qui nōdū aderāt, & tēpora vo-
bis furripiebat, & rē accelerabat: ne cū cæteris Græ-
cis, legatis veitris reuerfis, sed soli pacem vt faceretis.